
MESTNA OBČINA PTUJ
ŽUPANJA

Številka: 007-2/2023
Datum: 1. 6. 2023

Mestni svet
Mestne občine Ptuj

ZADEVA: Predlog za obravnavo na 7. redni seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj

NASLOV: Predlog Sklepa o soglasju k spremembi cene storitve obvezne občinske 
gospodarske javne službe varstva okolja za oskrbo s pitno vodo v Mestni 
občini Ptuj 

PRIPRAVILA: Oddelek za gospodarske dejavnosti
Minja Vučinić, višja svetovalka

PRAVNA 
PODLAGA:

23. člen Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07 
in 14/20) ter 79. člen Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj (Uradni 
vestnik Mestne občine Ptuj, št. 13/20)

POROČEVALEC: Andrej Trunk, vodja Oddelka za gospodarske dejavnosti
Minja Vučinić, višja svetovalka v SOU SP
mag. Janko Širec, direktor Komunalnega podjetja Ptuj d. d.

PRISTOJNO 
DELOVNO TELO:

Odbor za finance, Odbor za okolje in prostor ter gospodarsko infrastrukturo, 
Odbor za gospodarstvo

PREDLOG SKLEPA: Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme predlog Sklepa o soglasju k spremembi 
cene storitve obvezne občinske gospodarske javne službe varstva okolja za 
oskrbo s pitno vodo v Mestni občini Ptuj, v predloženem besedilu.

                                                                                         Nuška Gajšek
       županja 

Priloge:
 predlog sklepa z obrazložitvijo,
 Elaborat o oblikovanju cen storitev obveznih GJS – oskrba s pitno vodo,
 veljavni sklep.



           Predlog
                junij 2023

Na podlagi 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19 in 44/22 – ZVO-2) in 12. člena Statuta 
Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 14/20) ter predloga izvajalca 
Komunalno podjetje Ptuj d. d., Puhova ul. 10, Ptuj, je Mestni svet Mestne občine Ptuj na svoji ______seji, 
dne _____, sprejel

SKLEP
o soglasju k spremembi cene storitve obvezne občinske gospodarske javne službe varstva okolja 

za oskrbo s pitno vodo v Mestni občini Ptuj 

1.
Mestni svet Mestne občine Ptuj daje izvajalcu javne službe varstva okolja za oskrbo s pitno vodo soglasje 
k spremembi cene storitve obvezne občinske gospodarske javne službe varstva okolja za oskrbo s pitno 
vodo v Mestni občini Ptuj sicer:

- za ceno omrežnine 5,2228 EUR/mesec za faktor omrežnine 1,
- za ceno opravljenih storitev 1,0817 EUR/m³ .

2.
Cene so brez davka na dodano vrednost. 

3.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj, uporabljati pa se 
začne s 1. 7. 2023.

Številka: 007-2/2023
Datum:
____________________________________________________________________________________                                                                                                                                                  

OBRAZLOŽITEV

Komunalno podjetje Ptuj d. d., izvajalec gospodarske javne službe (v nadaljevanju: GJS) varstva okolja za 
oskrbo s pitno vodo v Mestni občini Ptuj, je v skladu s prvim odstavkom 5. člena Uredbe o metodologiji za 
oblikovanje cen storitev obveznih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 
109/12, 76/17, 78/19 in 44/22 – ZVO-2 – v nadaljevanju: uredba MEDO), dne 25. 4. 2023 in dopolnitvijo 
31. 5. 2023 v potrditev predložil elaborat za oblikovanje cen storitev obveznih GJS varstva okolja oskrbe s 
pitno vodo (v nadaljevanju: Elaborat).  

Izvajalec GJS varstva okolja za oskrbo s pitno vodo predlaga sledeče cene: 
- za ceno omrežnine 5,2228 EUR/mesec za faktor omrežnine 1,
- za ceno opravljenih storitev 1,0817 EUR/m³ . 

Obstoječe veljavne cene so bile potrjene na 3. redni seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj, 20. 2. 2023. 
Potrjena je bila sledeča cena:

- za ceno omrežnine 5,2228 EUR/mesec za faktor omrežnine 1,
- za ceno opravljenih storitev 1,1791 EUR/m³ .

Komunalno podjetje Ptuj d. d. kot glavni razlog za spremembo cene vodarine navaja spremembo Uredbe 
o določitvi cene električne energije za mikro, mala in srednja podjetja (Uradni list RS, št. 45/2023); v 
nadaljevanju Uredba, katera določa najvišjo drobnoprodajno ceno električne energije in katera se 



podaljšuje do 31. 12. 2023 (prej je veljala do 30. 6. 2023). Z Uredbo se določa najvišja cena električne 
energije in je nižja od cene pridobljene z izvedenim javnim naročilom Komunalnega podjetja Ptuj d. d. 

Temu ustrezno je izvajalec GJS oskrbe s pitno vodo znižal ceno vodarine in v elaboratih ločeno prikazal 
poračun električne energije za januar in februar, kjer so veljale cene iz Elaborata 2019. Za mesece marec, 
april, maj, je izvajalec obračunaval storitve skladno z novo potrjeno cen, ki pa je predvidevala subvencijo 
cene električne energije, skladno z Uredbo le za polovico leta to je do 30. 6. 2023, preostanek leta so se 
upoštevale cene električne energije pridobljene na javnem razpisu.

Vodarina je del cene, ki vključuje stroške opravljene storitve javne službe oskrbe s pitno vodo.
V skladu z 8. odstavkom 16. člena uredbe MEDO vodarina vključuje stroške, ki jih je mogoče povezati z 
opravljanjem storitve javne službe in vključuje naslednje skupine: neposredne stroške materiala in 
storitev, neposredne stroške dela, druge neposredne stroške, splošne proizvajalne stroške, splošne 
nabavno prodajne stroške, splošne upravne stroške, obresti zaradi financiranja opravljanja storitev javne 
službe, stroške vodnega povračila za prodano pitno vodo druge poslovne odhodke, donos iz 16. točke 2. 
člena uredbe MEDO.

Komisija za preučitev zahtevkov in oblikovanja stališč glede povišanja cen GJS pri Mestni občini Ptuj je 
pregledala elaborat in preverila:

- skladnost elaborata z uredbo MEDO,
- skladnost obračunskih podatkov za leto 2021 s poslovnim izidom dejavnosti Oskrba s pitno vodo 

SM 10-1000,  
- opravila primerjavo stroškov iz predračunske cene v letu 2019, obračuna 2021 in stroški 

upoštevanimi za predračunsko ceno 2023.

Ugotovitve komisije so sledeče:
- Točke Elaborata o oblikovanju cen storitev obveznih gospodarskih javnih služb varstva okolja 

oskrbe s pitno vodo v občinah, april 2023, so skladne z uredbo MEDO.
- Stroški omrežnine iz veljavnega elaborat januar 2023 se ne spreminjajo, cena ostaja enaka.
- Primerjava stroškov vodarine iz veljavnega elaborata (januarja 2023), kaže izključno na 

spremembo cene električne energije, ki se niža iz letno 1.272.070,00 EUR na 906.595,00 EUR, 
kar predstavlja znižanje cene električne za kar 28,73 %, napram veljavni ceni električne energije 
iz elaborata januar 2023.

- Iz simulacije stroškov za gospodinjstvo ob povprečni porabi vode 10 m3 izhaja, da se bo cena na 
položnici z DDV znižala iz 18,63 EUR na 17,56 EUR, kar predstavlja 5,74 % pocenitve.

Na podlagi navedenega predlagam Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj v obravnavo in sprejem predlog 
Sklepa o soglasju k spremembi cene storitve obvezne občinske gospodarske javne službe varstva okolja 
za oskrbo s pitno vodo v Mestni občini Ptuj, v predloženem besedilu.

Pripravila:
Minja Vučinić          Nuška Gajšek

              županja 


	predlog MS - cena vode 23  junij 2023.doc

		2023-06-08T13:42:29+0200




